
Rio Grande do Sul , 29 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3645 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             47 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 438/2023, 28 DE AGOSTO DE 2023. 

 

PORTARIA Nº 438/2023, 28 DE AGOSTO DE 2023. 
  

CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

CONCEDER 10 (dez) dias de gozo de FÉRIAS 

REGULAMENTARES, a servidora GIANNI LETÍCIA DRESCH, 

no período de 28/08/2023 a 06/09/2023, referente ao período 

aquisitivo de02/05/2022 a 01/05/2023. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 28 de agosto de 2023. 

  

Registre-se e publique-se, 

  

  
VALDI LUIS GOLDSCHMIDT   

Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 

Secretária da Administração 

Publicado por: 
Laércio Luís Wammes 

Código Identificador:B19E8A6D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PE 009/2023 – AQUISIÇÃO DE 

CAMINHÃO – CONVÊNIO 940717/2023/MAPA, dia 12/09/2023, às 

10 horas, PE 010/2023. AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ELÉTRICO – 

Termo de Compromisso de Compensação Ambiental TCCA, dia 

12/09/2023, às 14 horas. A retirada do edital e informações podem ser 

obtidas nos sites www.candiota.rs.gov.br e 

www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo telefone (53) 3245-

7299. 

  

Publicado por: 
Pâmela Medeiros 

Código Identificador:7CBE9A75 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO LICITATÓRIO INTERNO N° 90/2023 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 27/2022  

ADITIVO N° 017/2023 
  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul-RS, FELIPPE JUNIOR 

RIETH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

  

DECLARAR, para todos os fins, que o Município de Capão Bonito do 

Sul, por meio deste instrumento, ADERE à Ata de Registro de Preços 

n.º 027/2022 decorrente do Processo Licitatório Pregão Eletrônico- 

Registro de Preços n.º 027/2022, ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO N° 017/2023 , conduzido pelo Consorcio Público 

Intermunicipal da Região do Alto Uruguai – CIRAU, na forma de 

licitação compartilhada prevista no art. 22 do Decreto Federal 

n.7892/2013 e, da Lei de Licitações e Contratos Administrativos, Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e, Lei N° 10.520 de 17 de 

Julho de 2002 , anuindo a todos os termos e condições estabelecidas 

no edital em epígrafe. 

  

Beneficiado (a): 

SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 

CNPJ: 00.485.542/0001-00 

VALOR: R$ 110.611,26 

  

FELIPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:F37DECD3 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 23/2023. Objeto: Registro de Preços para 

aquisição de materiais de construção. Data de abertura dia 18/09/2023 

às 09:00 horas através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. 

Edital disponível no site www.capaodocipo.rs.gov.br. 

  

ADAIR FRACARO CARDOSO 
Prefeito de Capão do Cipó 

  

Publicado por: 
Deolinda Luciane da Silva Machado 

Código Identificador:D5EA208C 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO 

 

Registro de Preços de Outro Órgão nº 10/2023 
Contratante: Município de Charrua, CNPJ nº 92.450.733/0001-46. 

Empresas contratadas: A.C.L ASSISTENCIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, CNPJ nº 

22.627.453/0001-85; CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.652.030/0001-70; 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, CNPJ nº 

67.729.178/0005-72; CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 44.734.671/0001-51; FLYMED 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 

25.034.906/0001-58; GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA 

LTDA, CNPJ nº 04.415.316/0002-86; GOLDENPLUS – COMÉRCIO 

DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

CNPJ nº 17.472.278/0001-64; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, 

CNPJ nº 12.889.035/0001-02; J. RIBEIRO COMÉRCIO 

ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 84.972.926/0001-39; L.A DALLA 

PORTA JUNIOR, CNPJ nº 11.145.401/0001-56; M. TESTA 

CONFECCAO, CNPJ nº 23.829.339/0001-09; MCW PRODUTOS 

MEDICOS E HOSPITALARES, CNPJ nº 94.389.400/0001-84; 

MEDILAR IMP. DISTR. DE PRODUTOS MED. HOSP. S/A, CNPJ 

nº 07.752.236/0001-23; METROMED COMÉRCIO DE METERIAIS 

MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 83.157.032/0001-22; MK 

PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 

00.411.441/0001-86; PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 27.806.274/0001-29; ROSSI 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 00.072.182/0001-

06; SALVI, LOPES CIA. LTDA, CNPJ nº 82.487.140/0001-34; TOP 

NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, 

CNPJ nº 22.862.531/0001-26; WEL DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ 

nº 11.318.264/0001-04; 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÕES 

DE MATERIAIS HOSPITALARES, ATRAVÉS DA ADESÃO À 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2023, REFERENTE AO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023, REALIZADO PELO CIRAU 

(CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO 

ALTO URUGUAI). 


